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Ponad 1 000 osób wzięło udział w pierwszej debacie „Bądź gotów! Zanim w Krakowie zawyją syreny” na
temat nowego systemu obrony cywilnej miasta.

Kraków jako pierwsze miasto w kraju rozpoczął tak szeroką dyskusję na temat obrony cywilnej. W
Auditorium Maximum UJ padły m.in. konkretne deklaracje, co do audytu miejskich schronów oraz
prowadzenia praktycznych szkoleń z instrukcjami, jak się zachować w sytuacji zagrożenia.

Na zaproszenie Aleksandra Miszalskiego, Prezydenta Miasta Krakowa, Jakuba Koska,
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa oraz Kazimierza Barczyka, Przewodniczącego
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski i koordynatora projektu w debacie wzięli udział:

Jacek Bartosiak – założyciel Strategy&Future
Marek Budzisz – analityk Strategy&Future

oraz doradcy Ministra Obrony Narodowej Władysława Kosiniak-Kamysza

gen. Mieczysław Bieniek – były Zastępca Dowódcy NATO ds. Future przygotował na debatę
wersję roboczą Poradnika „Jak przetrwać w bloku w czasie kryzysu”. Eksperci planują m.in.
przygotowanie kolejnych poradników dla celów szkoleniowych.

Debatę przygotowało Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski we współpracy z samorządem
Miasta Krakowa, a Patronat Honorowy objął Wicepremier i Minister Obrony Narodowej Władysław
Kosiniak-Kamysz, który przesłał list do Uczestników. „Jako Minister Obrony Narodowej swój
główny wysiłek koncentruję na zapewnieniu bezpieczeństwa Polsce i Jej obywatelom.
Bezpieczeństwo ma wymiar przede wszystkim militarny, ale nie tylko. (…) Doświadczenia
naszych sąsiadów zza wschodniej granicy pokazują, jak ważne jest współdziałanie wojska,
instytucji cywilnych a także świadomych obywateli. Dlatego Ministerstwo Obrony Narodowej
współpracuje z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji w procesie przygotowania
ustawy regulującej kwestie ochrony ludności oraz Obrony Cywilnej na wypadek wojny. Edukacja i
świadomość to fundamenty naszej gotowości na wszelkie zdarzenia zagrażające
bezpieczeństwu. Dlatego dziękuję Organizatorom debaty za poruszanie tak istotnych kwestii,
propagowanie wiedzy i budowanie świadomości społecznej. Gotowość na sytuacje kryzysowe to
nie tylko obowiązek, ale także nasza odpowiedzialność” – odczytał Kazimierz Barczyk, moderator
debaty.

– Temat jest bardzo ważny, dlatego już dziś zapraszamy mieszkańców Krakowa i Małopolski do
udziału w kolejnych, już bardziej praktycznych spotkaniach w ramach realizowanego przez nas
programu „Bądź gotów! Zanim w Krakowie zawyją syreny”. Bądźmy przygotowani w Krakowie! –
stwierdził na koniec Kazimierz Barczyk, Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów
Małopolski. Poinformował również, że wszyscy uczestnicy debaty w najbliższych dniach,
otrzymają do konsultacji roboczą wersję Poradnika „Jak przetrwać w bloku w czasie kryzysu”.


